Requerimento n° 9 2023

Excelentissino Sr. Presidente,

CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA NOVA
CNPJ: 12.993.5800001-44

Repúbl1ca Federat1va do Bras1l
Estado do Rio Grande do Norte

PODER LEGISLATIVO

Os Excelentissimos Vereadores Suelo Ferreira França, Raimundo Nonato dos Santos e
Paulo César de Souza, no uso de suas atribuiçñes legais como legisladores do municíFin de
Água Nova, vem a esta casa solicitar ao plenário a apreciaçãoe votação do requerimento que
subserevem: Solicitam ao senhor Prefito Municipal. Francisco Ronaldo de Souzz. o scriço
de bastante importância para os moradores da Rua 13 de maio, como também para a
comunidade de forma geral: o reparo de um esgoto que se encontra a céu aberto e
consequentemente transbordando, localizado nas extremidades da Câmara Municipal deste

município, uma área de grande fluxo de pedestre

Suelo Ferneira França

A juslilicaiva para lal rcqucrmcalo, & yuc várias pessuas daqucia loculidade

procuram os vereadores, enfatizando a necessidade e importância do reparo deste esgoto. pois
o mesmo se encontra a céu aberto, diticulta a passagem dos moradores e o mau chero esta
causando mal estar a população que reside nas proximidades. Pois. sabemos que o
sancamento básico é importante para a qualidade de vida eo desenvolvimento da socicdade,
uma vez que o contato com esgoto e o consumo de água sem tratamento estão ligadas a várias
causas de doenças. (Abaixo, imagens de como se encontra esse local)

Riamundo N. Santos

CMALA MUNICIPAL DE ÁGUA NONNRN
Recebido em 13/G6/D2

Hora 5CO

JUSTIFICATIVA

Ademais, nada mais justo que prestar esses serviços a essa comunidade, pois
todos têm direitos de usufruir dos serviços públicos e ter uma qualidade de vida melhor.

Paulo César de Souza

Desta feita, caros colegas, diante do exposto, contamos como apoio de todos.

VercadorCs da Camara Municipal - Ågua Nova, 12 de junho de 2023